
Praha-Královice, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.038362N, 14.636171E První pís. zmínka: 1207 (817 let) Katastrální výměra: 496 ha

Počet obyvatel: 404 PSČ: 104 00

Adresa URL:  www.mckralovice.cz

Památky a zajímavosti Praha-Královice
Přibližně kilometr severně od středu obce se nachází kostel sv. Markéty. Stojí na ostrohu asi 30 metrů
nad Rokytkou a společně s tvrzí tvoří zajímavou dominantu zdejší krajiny. Na románských základech byl
vystavěn gotický kostel, o němž první zmínka pochází z roku 1364. Mohutná čtyřboká věž po straně
hlavní chrámové lodi má od 16. století renesanční úpravu a je zakončena cimbuřím
připomínajícím královskou korunu, ojedinělým dokladem tzv. spišské renesance. Při přestavbě v
roce 1739 byla věž snížena o jedno patro.Věžovitá stavba královické tvrze vznikla ve 13. století. Je
vystavěna  z lomového kamene s výškou přibližně 20 m a zakončuje ji valbová střecha. Dnešní
podobu získala při přestavbě roku 1562, kdy byla ve vlastnictví Pechanců z Královic. Poté, co Královice v
roce 1623 zakoupil Karel kníže z Lichtenštejnu, ztratila tvrz svou rezidenční funkci. Postupem doby byla
začleňována do areálu hospodářského dvora a využívána jako knížecí sýpka. Stavba tímto
zacházením pochopitelně trpěla, ale do kritického stavu se dostala až po roce 1945.K drobným památkám v
obci patří boží muka - kříž s pozlaceným Kristem z roku 1857 a neogotická pískovcová zvonička se
sochou Panny Marie z roku 1887.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5745/praha-kralovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 22:50:12


